TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

KHOA KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SINH VIÊN

NĂM HỌC 2021– 2022

I/ Mục tiêu

Thông qua nghiên cứu khoa học rèn luyện cho sinh viên khả năng tư duy sáng tạo,

từng bước trau dồi phương pháp luận khoa học, gắn lý luận với thực tiễn và hình thành

những tố chất và bản lĩnh cơ bản cho người học, đồng thời góp phần biến quá trình đào tạo

thành quá trình tự đào tạo cho sinh viên.

II/ Các bước triển khai thực hiện kế hoạch

 - Sinh viên lựa chọn đề tài NCKH phù hợp các học phần đã học trong chương trình

đạo tạo (khuyến khích những đề tài gắn với ngành đào tạo của Khoa) và điền mẫu đăng ký

làm đề tài NCKH trước 16h30 ngày 27/08/2021 tại link sau:

 https://docs.google.com/forms/d/1vkXItmkfN_KSjjaiVT1IiJJYRPjRk9oiAdgCfn4VL1A/edit

 (Một đề tài có thể do 01 sinh viên hoặc 01 nhóm sinh viên thực hiện (tối đa

không quá 3 sinh viên một nhóm); trong cùng một thời điểm, 01 sinh viên không tham

gia nghiên cứu quá 01 đề tài)

- Ban chủ nhiệm khoa căn cứ vào nội dung đăng ký của sinh viên sẽ phân công về

các Bộ môn để tổ chức phân công giáo viên hướng dẫn, thời gian từ 30/08/2021 đến

06/09/2021.

 - Các đề tài hoàn thành được chuyển về văn phòng khoa trước ngày 02/03/2022.

- Dự kiến trong tháng 3/2022, Khoa sẽ tổ chức triển khai đánh giá, chấm các đề tài

của sinh viên, lựa chọn các công trình để đăng kỷ yếu và lựa chọn công trình gửi lên

Trường để xét chọn dự thi cấp Bộ.

- Hoạt động NCKH SV sẽ được Khoa triển khai và thực hiện bằng những hình thức

phù hợp với tình hình thực tế.

III/ Phối hợp tổ chức thực hiện kế hoạch

 Ban chủ nhiệm khoa phối hợp với Ban chấp hành liên chi và các Bộ môn trong Khoa

tổ chức triển khai thông báo kế hoạch đến các lớp trong khoa, hướng dẫn, tổ chức tuyển

chọn, báo cáo các đề tài nghiên cứu theo đúng thời gian trong kế hoạch./.

Hà nội, ngày 05 tháng 08 năm 2021

          TRƯỞNG KHOA

                                                                                       PGS.TS Hà Văn Sự

https://docs.google.com/forms/d/1vkXItmkfN_KSjjaiVT1IiJJYRPjRk9oiAdgCfn4VL1A/edit